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Lausuntopyyntö (Dnro VN/36093/2024) 
 
 
Lausunto maa- ja metsätalousministeriön luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi 
metsästyslain 41 §:n muuttamisesta  
 
Karkkilan sunnuntaimetsästäjät ry kiittää mahdollisuudesta lausua esityksen kohteena olevasta 
asetusluonnoksesta ja toteaa seuraavaa: 
 
Metsästysseuramme, Karkkilan Sunnuntaimetsästäjät ry on perustettu vuonna 1935 Länsi-
Uudellemaalle Karkkilan ja Vihdin alueelle. Lähimpään pieneen kaupunkiin ollen matkaa 
seitsemän kilometriä. Pääasiallisesti maastot ovat Etelä-Suomeen tyypillistä talousmetsää. 
Seuramme on Suomen mittapuussa iäkäs metsästysseura. Alkujaan seura perustettiin 
päätarkoituksena saada ”penkkiurheiluun” jäänyt porukka takaisin metsästysurheilun ja luonnon 
pariin. Metsästysseuraamme kuuluu vuonna 2025 noin 40 metsästäjää ja uusia erityisesti nuoria 
harrastuksen pariin löytäneitä on ilahduttavan paljon. 
 
Seuramme metsästää pääasiallisesti valkohäntäpeuroja, hirviä, jäniksiä, pienpetoja kuten 
supikoiria, minkkejä, kettuja ja näätiä. Lisäksi osa jäsenistöstämme harrastaa linnustusta. 
Valkohäntäpeuran ja hirven osalta metsästys on riistahallinnon ohjaaman kannansäätelytehtävän 
toteuttamista. Seuramme kuuluu parhaillaan osaksi Suomen ympäristöministeriön ja maa- ja 
metsätalousministeriön rahoittamaa hanketta missä pyritään vieraslajien, erityisesti supikoiran ja 
minkin, pyynnillä kotoperäisten lintulajistojen elvyttämiseen pitkäjänteisesti. 
 
Koirien merkitys metsästyskäytössä 
 
Seuramme historiaan mahtuu useita eri koiria ja koirarotuja. Hirvieläinten kannansäätelytehtävän 
onnistumisen edellytyksenä on asiansa osaavat hirvikoirat, kuten Karjalankarhukoira, 
Norjanharmaahirvikoira ja Jämtlanninpystykorva. Jäniksen metsästyksessä suomalaiseen 
maastoon sopiva oma rotumme Suomenajokoira on metsästäjän kumppanina vertaansa vailla. 
Onnistuneessa pienpetojen pintapyynti metsästyksessä niin ikään kotimainen rotumme 
Suomenpystykorva on merkittävässä roolissa. Suomenpystykorvaa pidetään 
kansallisaarteenamme ja se on kulkenut suomalaisten metsästäjien rinnalla tuhansia vuosia. 
Suomenpystykorvalla metsästäminen on osa kulttuuriperinnön ylläpitämistä ja rodun monipuoliset 
käyttöominaisuudet mahdollistavat metsästäjälle usean eri metsästysmuodon toteuttamista yhden 
koiran avulla. Niin hallinnon, ministeriön, kuin kansanterveydellisesti metsästäjän hyvinvoinnin 
kannalta onnistuneen lopputuloksen taustalla on osaava, hyvin koulutettu koira. Koiran 
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koulutukseen kuluu metsästäjältä työtunteja sekä rahaa. Koiran voidaan olettaa olevan 
käyttötarkoitukseen toivotussa muodossa noin kolme vuotiaana. Tähän mennessä aikaa ja rahaa 
on kulunut merkittäviä määriä. Koira on metsästäjän kumppanina kuitenkin jopa yli kymmenen 
vuotta. Joten panostus on hyötyihin nähden kannattava. 
 
Koiravahinkojen riski vaikuttaa jo nyt negatiivisesti luontoon lähtemisessä. Seuramme tarkoitus on 
ollut jo lähes 100-vuotta saattaa ihmiset metsästyksen ja luonnon ääreen. Mikäli koiravahinkojen 
riski ja suden epätyypillinen käytös meidän tai lähialueemme seurojen alueella lisääntyy emme 
pysty enää toteuttamaan sitä, mihin seuramme on alunperin perustettu. Tästä seuraukset olisivat 
negatiiviset Suomen ympäristöministeriön ja maa-ja metsästalousministeriön rahoittamalla 
hankkeelle ja sen seuraukset jo nyt uhanalaisille lintulajistoille. Kuin myös riistahallinnon 
määrittelemien hirvi- ja valkohäntäpeurakantojen sääntelyn vaikeutuminen ilman 
koirametsästyksen mahdollisuuksia. Lisäksi kansanterveydellisestä näkökulmasta, yksittäisen 
metsästäjän mahdollisuudet lähteä mieleisen ulkoiluharrastuksen pariin koiransa kanssa laskisi 
ihmisen hyvinvointia ja terveyttä. 
 
Susitilanne alueellamme  
 
Metsästysseuramme seuraa susitilannetta jatkuvasti. Maaliskuuhun 2025 mennessä alueellamme 
tavatut havainnot ovat lisääntyneet merkittävästi. Alueellamme on järjestetty noin 10 vuotta sitten 
häiriösuden poistamiseksi viranomaisten määrittelemä jahti, mikä yhdisti merkittävästi alueen 
toimijoita yhteisen turvallisuuden takaamiseksi. Metsästysseuramme alueella ja sen välittömässä 
läheisyydessä on viimeisen puolen vuoden aikana tapahtunut useita vaaratilanteita koirien ja 
kotieläinten kanssa. Yhtään kirjattua vahinkoa ei ole tapahtunut sillä ihminen on päässyt väliin. 
Esimerkkinä suden, ihmisen ja lampaan kohtaaminen keskellä kirkasta päivää sekä suden vierailut 
useilla eri pihoilla. Koiravahinkojen riski laajahakuisille koirille on merkittävä. Huolta aiheuttavat 
erityisesti haitalliseksi vieraslajiksikin määritelty koirasusi. Koirasusia on tavattu ja DNA testein 
varmistettuina yksilöinä naapuri kuntien alueella. Metsästysseuramme alueella toimii luonto- ja 
eräalan yrittäjä kenen asiakaskuntaan lukeutuu lapsia. Mikäli susien määrä alueellamme 
entisestään lisääntyy ja/tai alueella havaitaan haitalliseksi vieraslajiksi määriteltyjä koirasusia, on 
liiketoiminnan turvallisen harjoittamisen edellytykset vaarassa henkilövahinkojen takia. Yritykseen 
on tehty viime vuosina investointeja, joiden siirtäminen alueelta on käytännössä mahdotonta. 
 
Yhteenveto: Lausunnon keskeinen sisältö  
Susitilanne Karkkilan ja Vihdin alueella on muodostunut merkittäväksi huolenaiheeksi niin 
metsästäjille kuin alueen asukkaille. Viime vuosina susihavainnot ovat lisääntyneet, ja erityisesti 
yksin tai pareittain liikkuvia susia on tavattu toistuvasti. Tämä kehitys on herättänyt kasvavaa 
huolta alueen turvallisuudesta, sillä susien esiintyminen lähellä asutusta ja koulureittejä asettaa 
erityisen suuren riskin pienille lapsille, jotka kulkevat itsenäisesti ala-asteelle ja sen lähistöllä. 
Lisäksi koirasusien mahdollinen esiintyminen alueella, kuten naapurikunnissa jo todetut tapaukset 
osoittavat, lisää riskitekijöitä entisestään. 
 
Suden aiheuttama uhka metsästyskoirille ja tuotantoeläimille on vakava, ja koiravahinkojen pelko 
on jo nyt vaikuttanut negatiivisesti metsästysharrastukseen ja laajemmin ihmisten 
luontosuhteeseen. Metsästysseurat, kuten Karkkilan Sunnuntaimetsästäjät ry, ovat perinteisesti 
edistäneet luonnossa liikkumista ja kannanhoidollista metsästystä. Mikäli susitilanne vaikeuttaa 
metsästyskoirien käyttöä, metsästysvalmiudet heikkenevät, mikä vaikeuttaa muun muassa hirvi- ja 
valkohäntäpeurakannan hallintaa. Tämä voi johtaa myös liikenneturvallisuuden heikkenemiseen 
lisääntyneiden hirvikolareiden myötä. 
 
Erityisen huolestuttavaa on susien ja koirasusien mahdollinen vaikutus alueen elinkeinoihin. 
Alueella toimivan luonto- ja eräalan yrittäjän toiminta on vaarassa, mikäli suurpetojen määrä 
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kasvaa ja niiden käyttäytyminen muuttuu ihmistä pelottomammaksi. Turvallisuuden 
heikkeneminen voi vaikuttaa suoraan elinkeinojen harjoittamiseen, mikä puolestaan voi aiheuttaa 
taloudellisia menetyksiä ja vaikeuttaa alueen kehitystä. 
 
Susikannan hallintaan ja metsästyslain päivittämiseen tulee suhtautua vakavasti. Metsästysseurat 
ja paikalliset toimijat ovat peräänkuuluttaneet tehokkaampia toimenpiteitä susien hallintaan ja 
koirasusien torjuntaan. Tavoitteena tulee olla sekä alueen asukkaiden turvallisuuden 
varmistaminen että luonnon kestävän hyödyntämisen ja riistakantojen hallinnan mahdollistaminen. 
Mikäli tilanne kehittyy edelleen huonompaan suuntaan, vaikutukset eivät rajoitu vain metsästäjiin 
ja eläinten omistajiin, vaan niillä voi olla laajempia sosiaalisia ja taloudellisia seurauksia koko 
alueelle. 
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